*Joc.– Heu! Falacius noster adest. Obtundet capita suis importunis argutiolis et sophismatibus, faticabit<sup>188</sup> aures barbaro sermone.*

*Sol.– Perbelle tamen ac percommode nobis accidit ut in hoc temporis articulo<sup>189</sup> adveniret Falacius. Fortasse scrupulum mihi eximet qui ita pectus stimulat ac pungit<sup>190</sup>.*

*Fal.– Domini scolastici, quando loquitis latine, sit cum claritate, ut possimus participare vestram conversationem. Nam iam habetis notitiam ultimam, quod cum paulo latino fui me<sup>191</sup> ad logicam, in qua, tamquam in sciencia bona et utili et necessaria, non solum secundum quid, sed etiam simpliciter cogito transire omnes annos et dies vitę meę tam collective quam divisive sumptos.*

*Joc.– Similes amant labra lactucas<sup>192</sup>. Quam fęde latini sermonis integritatem <f. 228v> viciat Falacius!*

*Sol.– Ne me diutius teneas, Iocunde<sup>193</sup>. Expone iam mihi, audiente nostro Falacio, quam sequeris in studijs rationem.*

*Joc.– Immo vero, Falacius suam nobis ea de re exponat prius sententiam.*

*Fal.– Ego dabo meum videri in tribus terminis: qua de re?*

*Joc.– Angitur Solercius quod nondum expeditam ac facilem ad litteras ediscendas brevi potuerit invenire viam.*

*Fal.– Itaque de metodo studendi interrogat. Respondebo et metodice. Quando petit a me perdoctus dominus argumentans quę sit in aprendendo scienciam servanda metodus, respondeo sub distinctione, nam vel loqueris de modo significandi metodi, vel de re significata per methodum; sive de modo significandi an significet naturaliter vel ad placitum; si ad placitum an ex primaria vel secundaria impositione. Si vero petis<sup>194</sup> de re significata, iterum distinguo aut petis de significato formali vel de significato materiali; si de formali, iterum distinguo aut de formali <f. 229r> quod, aut de formali sub quo, quod appellatur formalissimum; si vero de significato materiali, iterum distinguo vel loqueris de materiali mediato, aut de materiali remoto; et tunc iterum subdistinguo aut de remoto remotissimo aut de remoto non remotissimo. Nunc ergo suppositis hijs tantis distinctionibus, respondeo ad quęsitum per has tantas necessarias conclusiones.*

*Sol.*– *Incidi in Scyllam. Vix Fantastici declinavimus laqueos et nobis iam Falacius nugarum tendiculas inlicit.*<sup>r</sup>

*Joc.*– Paréceme que es gastar tiempo, señor Solacio, pues no á de dexar de decir su parecer. Porque se vea lo que cada uno aconseja, diga señor Falacio y en romance porque le entendamos y la brevedad se le encarga.